
 
 

UCHWAŁA NR I/12/2024 
RADY POWIATU SIERADZKIEGO 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie uchwalenia wysokości diet dla radnych Rady Powiatu Sieradzkiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) 
oraz § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz.U.2021. poz. 1975) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wysokość diety radnego ustala się wskaźnikiem procentowym liczonym od maksymalnej wysokości 
diety przysługującej radnemu w powiatach od 60 – 120 tys. mieszkańców, o której mowa w § 
3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości 
diet przysługujących radnemu powiatu (Dz.U.2021. poz. 1975). 

§ 2. Ustala się dla radnych miesięczną dietę w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Powiatu – 95% 

2) Członek Zarządu Powiatu – 90% 

3) Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – 85% 

4) Przewodniczący Komisji Stałych Rady – 80% 

5) Wiceprzewodniczący Komisji – 70% 

6) Radni Powiatu – 65% 

§ 3. Radny otrzymuje jedną najkorzystniejszą dietę liczoną bez względu na ilość funkcji pełnionych 
w Radzie Powiatu. 

§ 4. 1. Diety wypłaca się w okresach miesięcznych. 

2. Wypłaty diet za dany miesiąc dokonuje się w terminie do 10-tego dnia następnego miesiąca na wskazany 
przez radnego rachunek bankowy. 

3. Diety naliczane są na podstawie list sporządzanych w oparciu o listy obecności z posiedzeń komisji 
stałych rady oraz z sesji rady. 

4. Diety wypłacane są w zaokrągleniu do pełnych złotych. 

§ 5. 1. Udział w posiedzeniu komisji lub sesji rady powiatu musi być potwierdzony podpisem na liście 
obecności. 

2. Za opuszczenie 2-ch lub więcej głosowań nad projektami uchwał rozpatrywanych na sesji Rady Powiatu 
zmniejsza się dietę radnego o 20% w danym miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 maja 2024 r.

Poz. 4356



3. Za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji lub sesji Rady Powiatu zmniejsza się dietę 
radnego o 20% 

4. Zasady określone w ustępie 2 dotyczą również uczestnictwa radnego – Członka Zarządu Powiatu 
w posiedzeniach Zarządu Powiatu. 

5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie 
przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 6. Na wniosek radnego z przysługującej mu diety można dokonać potrąceń na wskazany cel. 

§ 7. W roku kalendarzowym radnemu przysługuje jeden dzień wolny od sesji z wyjątkiem sesji 
absolutoryjnej i budżetowej. 

§ 8. Wykonie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sieradzkiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Michał Wzgarda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4356


	UCHWAŁA NR I/12/2024 RADY POWIATU SIERADZKIEGO z dnia 6 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-05-27T12:03:12+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




